



**Pani  
Marta Salwierał  
Radna Sejmiku  
Województwa Śląskiego**

*Szanowna Pani Radna,*

w odpowiedzi na Pani interpelację nr INT.6.0003-0236/20 z dnia 19 października 2020 r. w sprawie dalszego funkcjonowania Ośrodka Rehabilitacyjnego w Kochcicach będącego częścią Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej im. dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich, informuję, co następuje.

Zgodnie z zapisami art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j.: D<sup>U</sup>. 2020 r. po<sup>295</sup> późn. m.), jeżeli w sprawozdaniu finansowym wystąpiła strata netto kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, w terminie 3 miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego, sporządza program naprawczy na okres nie dłuższy niż 3 lata i przedstawia go podmiotowi tworzącemu w celu zatwierdzenia.

Program naprawczy Szpitala na lata 2018-2020 zatwierdzony został uchwałą nr 238/16/VI/2019 Zarządu Województwa Śląskiego z dnia 6 lutego 2019 roku, a z jego wykonania Placówka została zobowiązana przedkładać podmiotowi tworzącemu półroczne sprawozdania. Z uwagi na skomplikowaną sytuację finansową Szpitala, uchwałą nr 1343/136/VI/2020 z dnia 10 czerwca 2020 roku Zarząd Województwa Śląskiego, zatwierdzając roczne sprawozdanie finansowe za rok 2019, zobowiązał Dyrektora Szpitala do sporządzenia programu naprawczego na lata 2020-2022 do dnia 10 września 2020 r. Wskazany dokument wpłynął do tutejszego Urzędu 9 września 2020 r.

Jednym z zaplanowanych przez Szpital i ujętych w dokumencie działań jest wydzielenie Ośrodka Rehabilitacyjnego w Kochcicach ze struktury Placówki. Zgodnie z treścią programu, Dyrekcja Szpitala zaproponowała przeniesienie w 2020 roku realizowanej w Ośrodku działalności medycznej (wraz z personelem) do innego podmiotu leczniczego nadzorowanego przez Województwo Śląskie. Pozostały po dokonaniu odpowiedniego przekształcenia majątek zostałby przekazany do dyspozycji Województwu Śląskiemu.

Program naprawczy na lata 2020-2022 jest obecnie analizowany i nie został dotychczas zatwierdzony stosowną uchwałą Zarządu Województwa Śląskiego.

Zarząd Województwa Śląskiego, będący podmiotem tworzącym dla 36 samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz właścicielem 9 spółek prowadzących działalność medyczną, we współpracy ze Szpitalem rozważa różne warianty rozwiązań odnośnie zmian organizacyjnych w strukturze Placówki. Analiza prowadzona jest w kontekście funkcjonowania innych podmiotów leczniczych działających w regionie. Pod uwagę brane są zarówno dostępne w nich zasoby: łóżkowe, kadrowe, finansowe, sprzętowe i lokalowe, jak również uwarunkowania systemowe funkcjonowania placówek rehabilitacji leczniczej, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb zdrowotnych mieszkańców regionu.

Pragnę podkreślić, że w kwestii przyszłości Ośrodka Rehabilitacyjnego w Kochcicach nie zajęto dotychczas żadnego wiążącego stanowiska, a wszelkie prowadzone działania we wskazanym zakresie powinny umożliwić podjęcie najbardziej racjonalnej decyzji, zarówno pod względem medycznym, jak i ekonomicznym.

Jednocześnie wyrażam nadzieję na zaangażowanie i współpracę samorządów szczebla gminnego i powiatowego w zakresie konstruktywnego działania na rzecz wykorzystania potencjału leczniczego lokalnych placówek medycznych, w celu zapewnienia mieszkańcom dostępu do wysokiej jakości świadczeń zdrowotnych w zakresie rehabilitacji dziennej i stacjonarnej.

*Z poważaniem*

**MARSZAŁEK**  
**WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO**  
*/-/ Jakub Chełstowski*

Otrzymują:  
- Adresat,  
- kopia a/a.